61RS0001-01-2022-006665-59

№1-104/2023

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Ростов-на-Дону 19 мая 2023 года

Ворошиловский районный суд г. Ростова-на-Дону в составе: 

председательствующего судьи Задерако К.В.,

при секретаре Галстян К.Г.,

с участием: 

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Ворошиловского района г. Ростова-на-Дону Николаевой Е.Ю.,

представителя потерпевшего – адвоката Пестовской Е.В., 

подсудимых ФИО1 и ФИО2,

защитников-адвокатов Хамчиева М.М.А. и ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ... судимости не имеющей,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ

ФИО2, ... не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО1, ..., находясь в неустановленном следствием месте в г. Ростове-на-Дону и в иных городах Российской Федерации, в неустановленное следствием время, посредством личного аккаунта в социальной сети «Одноклассники.ру» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» познакомилась с ранее незнакомым ей Б. После чего, ФИО1, продолжила интернет-общение с Б., вследствие которого между ними происходили встречи и по обоюдному согласию интимная связь. В ходе общения ФИО1 узнала о финансовой обеспеченности Б. 

Примерно в марте 2019 года, но не позднее ..., ФИО1 сообщила Б. информацию о своей беременности от него, а также об отказе делать аборт. Б., испытывая чувство моральной ответственности за будущего ребенка, выразил свое согласие на материальное обеспечение для содержания ФИО1 в период беременности и дальнейшей материальной помощи на содержание ей и ребенка после родов. 

В апреле 2019 года, более точная дата и время следствием не установлены, у ФИО1 произошло самопроизвольное патологическое прерывание беременности, узнав о котором Б. мог прекратить оказывать материальную помощь ФИО1 Осознавая это, и преследуя цель незаконного материального обогащения, ФИО1, с целью сокрытия своего преступного умысла в получении незаконного материального обогащения, скрыла от Б. факт самопроизвольного патологического прерывания беременности, и используя сложившиеся доверительные между ней и Б. отношения, продолжила обманывать последнего относительно своей беременности. 

После чего, осознавая преступный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, скрывая истинный мотив своих действий, преследуя корыстную цель незаконного материального обогащения, имея умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, находясь в неустановленном следствием месте в г. Ростове-на-Дону и в иных городах Российской Федерации, используя сложившиеся с Б. доверительные отношения, в том числе на фоне имевшихся интимных отношений, сообщила Б. заведомо ложную информацию о якобы протекающей беременности и состоянии своего здоровья. 

Далее ФИО1, осознавая преступный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, достоверно зная, что Б., будучи введенным в заблуждение относительно её истинных намерений, находясь под воздействием обмана относительно её протекающей беременности, в период с марта 2019 года по август 2019 года, более точные даты следствием не установлены, находясь в неустановленном следствием месте в г. Ростове-на-Дону и в иных городах Российской Федерации, сообщала Б. заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения, относительно наличия у неё заболеваний, ставящих под угрозу жизнь и здоровье будущего ребенка и её собственную, на лечение которых необходимы денежные средства. 

Б., доверяя ФИО1, не подозревая о ее преступном умысле, будучи убежденным, что жизнь и здоровье ФИО4 и его будущего ребенка находятся под угрозой, в период времени с ... по ... осуществил ряд безналичных операций по переводу денежных средств, на находящуюся в пользовании ФИО1 банковскую карту, а именно:

- ... в 13 часов 50 минут с расчетного счета №, оформленного на Б., открытого в ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: ... (далее по тексту – расчетный счет №) осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 16 часов 01 минуту с расчетного счета № осуществил перевод денежных средств в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 16 часов 45 минут с расчетного счета № осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 20 часов 29 минут с расчетного счета № осуществил перевод денежных средств в размере 7 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 06 часов 04 минуты с расчетного счета № осуществил перевод денежных средств в размере 11 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 16 часов 25 минут с расчетного счета № осуществил перевод денежных средств в размере 4 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 07 минут с расчетного счета № осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 10 часов 27 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 16 часов 45 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 30 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 20 часов 17 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 6 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 07 часов 16 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 26 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 11 часов 34 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 13 часов 23 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 31 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 20 часов 24 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 12 часов 22 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 26 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 30 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 4 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 09 часов 19 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 12 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 26 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 18 часов 09 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 18 часов 12 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 18 часов 22 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 35 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 07 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 33 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 17 часов 11 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 16 часов 14 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 21 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 22 часа 59 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 34 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 14 часов 04 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 22 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 14 часов 04 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 06 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 10 часов 31 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 11 часов 10 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 21 час 14 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 20 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 15 часов 12 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 6 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 23 часа 12 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 13 часов 44 минуты с расчетного счета№, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 15 часов 24 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 36 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 21 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 19 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 06 часов 45 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 13 часов 51 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 14 часов 41 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 13 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 19 часов 45 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 20 часов 16 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 7 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 10 часов 09 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 21 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 16 часов 24 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 17 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 16 часов 22 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 11 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 48 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 20 часов 27 минут с расчетного счета №, 37 осуществил перевод денежных средств в размере 49 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 16 часов 51 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 17 часов 39 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 35 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 38 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 160 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 13 часов 11 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 08 часов 14 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов.

Далее, в августе 2019 года, более точная дата следствием не установлена, ФИО1 продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Б., с целью дальнейшей реализации своего преступного умысла и облегчения осуществления обмана Б., вступила в преступный сговор с ФИО2, сообщив последней о своем преступном умысле и предложив продолжить участвовать в этих незаконных действиях. ФИО2, осознавая преступный характер действий ФИО1, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, преследуя цель незаконного материального обогащения, выразила согласие на совместное с ФИО1 хищение денежных средств Б. с последующим совместным распоряжением похищенными денежными средствами. С целью реализации совместного преступного умысла, ФИО1 распределила с ФИО2 преступные роли. Так, согласно распределенным ролям ФИО1 должна была продолжить сообщать Б. заведомо ложные сведения относительно своей протекающей беременности, а также родов, своего здоровья и несуществующего ребенка. ФИО2, с целью достижения совместного преступного умысла, должна была всячески подтверждать заведомо ложную информацию, сообщаемую ФИО1 Б., относительно беременности последней, родов, состояния здоровья ФИО1 и её несуществующего ребенка.

Реализуя единый преступный умысел ФИО1, действуя совместно и согласованно с ФИО2, в период времени с августа 2019 года, более точная дата следствием не установлена, по ..., ФИО1 неоднократно сообщала заведомо ложную информацию о состоянии своего здоровья, самого факта родоразрешения, состояния здоровья родившегося ребенка, требуемой медицинской реабилитации, а также о состоянии здоровья ФИО2, требующие дорогостоящее медицинское лечение, а ФИО2 в свою очередь неоднократно подтверждала заведомо ложную информацию, сообщаемую ФИО1 Б. В результате совместных преступных действий ФИО1 и ФИО2, направленных на хищение денежных средств Б., последний, будучи обманутым относительно истинных намерений ФИО1 и ФИО2 осуществил неоднократные безналичные переводы денежных средств, а именно:

- ... в 20 часов 57 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 70 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 11 часов 23 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 19 часов 04 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 26 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 05 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 48 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 28 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 16 часов 30 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 21 час 20 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 21 час 23 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 26 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 11 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 28 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 15 часов 53 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 12 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 06 часов 43 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 11 часов 39 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 13 часов 37 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 12 часов 49 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 44 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 45 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 23 часа 25 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 16 часов 31 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 00 часов 18 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 01 час 12 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 14 часов 17 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 14 часов 21 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 11 часов 26 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 15 часов 10 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 75 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 19 часов 34 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 9 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 57 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 43 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 12 часов 52 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 15 часов 49 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 48 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 49 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 20 часов 15 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 05 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 10 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 80 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 19 часов 44 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 3 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 14 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 18 часов 27 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 13 часов 59 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 35 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 14 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 115 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 17 часов 43 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 42 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 15 часов 27 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 34 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 90 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты оперативного вмешательства на лечение почек ФИО2;

- ... в 09 часов 32 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операция;

- ... в 09 часов 33 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 16 часов 44 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 12 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 12 часов 46 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 60 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 21 час 03 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты химии после операции саркомы ФИО1;

- ... в 21 час 04 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты химии после операции саркомы ФИО1;

- ... в 19 часов 48 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 18 часов 18 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 75 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 20 часов 56 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 13 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 26 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 17 часов 32 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 41 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 80 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 09 часов 52 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 276 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 13 часов 48 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 19 часов 02 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 18 часов 25 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 75 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 12 часов 19 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты питания ребенку;

- ... в 12 часов 53 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты питания ребенку;

- ... в 10 часов 48 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 86 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 13 часов 24 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 47 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 3 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 56 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 19 часов 16 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 3 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 13 часов 04 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 240 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 22 часа 18 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 22 часа 25 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 22 часа 29 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 140 000 рублей банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 10 часов 07 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты продуктов питания ФИО1 и ребенку;

- ... в 10 часов 19 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты продуктов питания ФИО1 и ребенку;

- ... в 14 часов 32 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов ребенку;

- ... в 10 часов 23 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 280 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 16 часов 11 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 27 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 11 часов 13 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 170 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 16 часов 02 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 65 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения ребенку;

- ... в 21 час 47 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 4 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 15 часов 31 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 150 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения ребенку;

- ... в 15 часов 33 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 160 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 15 часов 08 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 02 часа 39 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 42 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 45 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 09 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 22 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 32 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 19 часов 33 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 150 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 09 часов 55 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 09 часов 56 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 14 часов 09 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 18 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 6 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 11 часов 16 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 24 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 45 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 22 часа 15 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 250 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 20 часов 06 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 17 часов 37 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 37 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 120 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 13 часов 38 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 09 часов 30 минут с моего расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 57 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 10 часов 52 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 52 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 27 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 33 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 11 часов 20 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 13 часов 02 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 80 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 12 часов 30 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 200 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 13 минут с расчетного счета №, существил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 54 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 95 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 17 часов 49 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 42 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 11 часов 12 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 11 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 56 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 17 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 18 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 06 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 10 часов 25 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 26 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 16 часов 59 минут с расчетного счета №, оформленного на Б., открытого в ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: ... осуществил перевод денежных средств в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 10 часов 26 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 120 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 20 часов 17 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 35 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 13 часов 32 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 53 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 34 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 38 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 31 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 12 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 09 часов 04 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 18 300 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 09 часов 42 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 7 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 13 часов 54 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 300 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 17 часов 39 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 22 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 18 часов 31 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 150 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 12 часов 06 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 150 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 18 часов 40 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 3 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты для лекарственных препаратов;

- ... в 21 час 54 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 10 часов 58 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 6 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 49 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 18 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 11 часов 25 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 13 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 11 часов 37 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 7 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 11 часов 37 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 11 часов 38 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 64 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 17 часов 39 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 21 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 6 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 13 часов 49 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 4 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 26 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 21 час 25 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 55 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 21 час 50 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 21 час 51 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 3 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 16 часов 21 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 38 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 12 часов 18 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 19 часов 24 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 125 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 23 часа 15 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 6 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 10 часов 54 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 15 часов 39 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 17 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 10 часов 09 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 22 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 52 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты продуктов питания ребенку;

- ... в 14 часов 42 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты продуктов питания ребенку;

- ... в 13 часов 03 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по лечению сердца ребенку;

- ... в 13 часов 03 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по лечению сердца ребенку;

- ... в 13 часов 04 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по лечению сердца ребенку;

- ... в 13 часов 04 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по лечению сердца ребенку;

- ... в 22 часа 43 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по лучевой операции ребенку;

- ... в 19 часов 29 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 7 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 22 часа 05 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лучевой терапии ребенку;

- ... в 23 часа 09 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения ФИО2;

- ... в 21 час 32 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 53 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты проведения анализов ребенку;

- ... в 21 час 33 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты МРТ и продуктов питания ФИО1;

- ... в 21 час 35 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 17 часов 59 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 15 часов 08 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 45 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по удалению кисты головного мозга ФИО1;

- ... в 19 часов 22 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по удалению кисты головного мозга ФИО1;

- ... в 18 часов 30 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 11 часов 52 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 17 часов 33 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 7 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 18 часов 08 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 19 часов 43 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 8 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в 23 часа 53 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в 11 часов 42 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 08 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 45 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 7 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 22 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 23 часа 27 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 54 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в 21 час 05 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 32 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 31 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в 14 часов 57 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 35 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты операции ФИО2;

- ... в 15 часов 07 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 35 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты операции ФИО2;

- ... в 08 часов 34 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в 17 часов 33 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 9 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в 17 часов 41 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в 20 часов 13 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 75 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты оперативного вмешательства по удалению почки ФИО2;

- ... в 20 часов 15 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 14 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в 16 часов 54 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 17 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 9 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в 18 часов 38 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 9 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 11 часов 51 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в 19 часов 19 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в 14 часов 43 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 26 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в 14 часов 03 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты оперативного вмешательства ФИО2;

- ... в 22 часа 51 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 17 часов 21 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 37 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в 17 часов 10 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 71 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты оперативного вмешательства ФИО2;

- ... в 19 часов 00 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в 19 часов 01 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в 19 часов 02 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в 17 часов 07 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в 17 часов 54 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 33 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в 10 часов 10 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 14 часов 53 минуты с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в 16 часов 00 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО1 для оплаты операции ребенку;

- ... в 16 часов 01 минуту с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 147 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО1 для оплаты операции ребенку;

- ... в 11 часов 56 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 54 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения ребенку, так как его сбил автомобиль;

- ... в 12 часов 14 минут с расчетного счета №, осуществил перевод денежных средств в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения.

Таким образом, ФИО1, путем обмана похитила принадлежащие Б. денежные средства в сумме 1 018 500 рублей, что является особо крупным размером, а также группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 11 572 500 рублей, что является особо крупным размером, а всего на общую сумму 12 591 000 рублей.

Подсудимая ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого деяния признала в полном объеме и пояснила, что в марте-апреле 2018 года она познакомились в «Одноклассниках» с Б. Они сразу встретились, но интима не было, он обещал помочь поступить в университет, просто материально помогал по 1 000 рублей. Спустя какое-то время у них начались интимные отношения, она забеременела, у нее был медикаментозный аборт, то есть она выпила таблетки. После этого они поссорились, перестали общаться, это был август - начало сентября 2018 года. Тогда же она познакомилась с братом мужа сестры – ФИО2, он сделал ей предложение, они поженились, она взяла его фамилию. Б. об этом не знал. Спустя время они снова начали общаться, их отношения возобновились. В 2019 году у нее произошла задержка, она сразу поняла, что беременна от Б., так как с мужем интимных отношений не было, только с потерпевшим. Она ему рассказала о беременности. После этого Б. стал часто поджидать ее под домом, высказывал свои недовольства, что она всё делает не так, ограничил ей свободу, запрещал общаться с друзьями. Он говорил, что она должна сидеть дома, учиться хозяйству, утверждая, что она будет плохой матерью. Спустя несколько недель у нее начались месячные, она поняла, что произошел выкидыш, но в больницу она не обращалась, так как был очень ранний срок, и это не имело смысла. О прерывании беременности она Б. не сказала. После этого, из-за обиды на Б. за то, что он проявлял интерес к ее подругам, а также сестре, она решила проучить его, и выдумала историю о рождении ребенка и стала просить у Б. деньги не его содержание и лечение. Иногда в этих целях она пользовалась телефоном ФИО2, ее планшетом, и использовала в своих целях ... детей ФИО2 Она писала смс-сообщения Б. и от своего имени и от имени ФИО2, которая об этом не знала. Позже она стала шантажировать ФИО2 наличием у нее компрометирующих фотографий, что бы она помогала ей получать денежные средства от Б. Признала себя виновной, раскаялась, обязалась возместить причиненный ущерб в полном объеме.

Подсудимая ФИО2 свою вину в совершении инкриминируемого деяния признала частично и показала, что ФИО1 её дальняя родственница, троюродная сестра, она у нее проживала с 14 лет, так у нее не было возможности снимать жилье, когда она училась в колледже. В 18 лет она познакомилась в социальных сетях с Б. Она ее спросила, кто это, она сказала, что это один из руководителей на железной дороге, где она работала. После этого ФИО2 рассказала, что они познакомились, встречались, он начал помогать ей материально, вначале у них даже не было интима. Прошло несколько месяцев, они начали встречаться, встречались долго, она была беременна один раз, потом второй раз забеременела. После этого ФИО1 ей рассказала, что они очень сильно ругаются. Б. иногда приезжал к ним домой, смотрел дома она или нет. Они ездили на отдых, ФИО1 там повредила ногу, потом у нее произошло прерывание беременности. Она была замужем, но с мужем у нее были натянутые отношения. Они прожили с ним 10 лет, он уехал в Москву на заработки, в этот период она поехала на Эльбрус и познакомилась там с мужчиной, ФИО1 знала об этом. Когда у ФИО1 уже не получалось просто так с Б. встречаться, она просила помочь ей. Она отказывалась, на что ФИО1 сказала, если он ей не поможет, она все расскажет мужу об ее отношениях, у нее были фотографии. Муж ее бил и она боялась, что если он узнает, то выгонит ее, а у нее нет жилья. В декабре или в январе, она сделала, как сказала ФИО1, та написала на бумажке и она прочитала все, что она попросила. ФИО1 брала у нее телефон, она просила, потому что постоянно ломался ее телефон или на счету не было денег. Пароль на ее телефоне установлен не был. Она видела, что ФИО1 общалась с Б. с ее телефона, о чем именно, она не знала. По состоянию своего здоровья она ездила в Москву, также её сын болел, в 2 года его оперировали, денег на лечение не хватало, и она попросила их у Б. Он сначала согласился, но потом сказал, что не получится. В последний момент ФИО1 ей помогла, позже она поняла, что эти денежные средства были Б.. Фотографии, которые были отправлены Б. и переписку, она увидела на следствии. На фотографиях были признаки обработки. Признала себя виновной в хищении путем обмана и введения в заблуждение Б., но считает, что ее действия нужно квалифицировать как пособничество, готова возмещать ущерб. 

Виновность подсудимых в совершении инкриминируемого деяния подтверждается следующей, исследованной в судебном заседании совокупностью доказательств.

- показаниями потерпевшего Б. в судебном заседании о том, что в начале марта 2018 года в сети «Одноклассники» он увидел сообщение от незнакомой девушки, которая была указана как ФИО1. В сообщении она просила помогать ей материально, поскольку она без средств учится в железнодорожном техникуме, оплачивать комнату у нее нет возможности, так как родители ей не помогают. На вопрос, почему она обратилась именно к нему, внятного ответа не поступило, но она написала, что готова сделать, что от нее требуется, в случае оказания ей помощи. Ему стало ее жалко, он написал, что готов ей давать 15 000 рублей в месяц, на добровольной основе. Несколько месяцев он отправлял ей деньги, от нее были просьбы встретиться, он отказывался. Через некоторое время он попросил прислать ему копию паспорта, после чего убедился, что ей 18 лет и согласился встретиться. В первый раз они встретились в кафе в ТЦ «Горизонт», пообщались, после чего встретились уже в гостинице. Между ними завязались отношения, они встречались 1-2 раза в месяц, на протяжении 4-5 месяцев. Все это время он оказывал материальную помощь, наличными, однако претензий по данному поводу он не имеет, так как помогал добровольно. Позже материальные запросы стали расти и он решил прекратить отношения. Через некоторое время, в конце 2018 года, они возобновили общение, он снова стал с ней встречаться и оказывать материальную помощь. В марте 2019 года ФИО1 с семьей поехала отдыхать в Крым, там она повредила ногу, потом у нее начались проблемы со здоровьем по-женски. Она поехала на лечение в Краснодар, где выяснялось, что она беременна. ФИО1 утверждала, что ребенок от него. Он спросил, можно ли сделать тест, на что она ответила, что это будет стоить 40 000 рублей. Он перевел ей деньги, тест показал, что ребенок на 99,9 % его. Когда она вернулась из Краснодара, то сообщила, что у нее обнаружена саркома, результат исследования от врача ему в сообщении отправила ФИО2 Он предлагал ей помочь с лечением в окнкоинституте, но она написала, что нужно ехать в Москву, так как там есть хороший врач. После того, как они уехали в Москву, начались серьезные расходы на лечение: была платная палата – 10 000 рублей в сутки, капельницы, лекарственные средства. Также ФИО1 сообщила, что ребенка нужно изымать, поскольку лекарственные средства могут на него воздействовать. Ребенок якобы весил 650 грамм, его поместили в бокс, а ФИО1 продолжили лечить. После этого ему сообщили, что у ребенка проблемы с клапаном сердца, операция стоит 900 000 рублей, иначе он умрет. Он нашел ей эти деньги, отправил. Деньги он отправлял на карту ФИО1, а позже на карту П. - дочери ФИО2, так как, со слов ФИО1, ее карта была заблокирована. После перечисления денежных средств ему сообщили, что ребенка вылечили и нужны денежные средства на реабилитацию ФИО2 и ребенка. Поскольку к тому моменту он продал свою недвижимость в Москве и взял большое количество кредитов под залог имущества, и денег у него не осталось, он сказал, что не имеет возможность оплачивать лечение. После этого ему сказали, что есть возможность получать лечение дешевле, в Санкт-Петербурге. После этого они якобы переехали в Санкт-Петербург и дальнейшее лечение ФИО1 от саркомы проходило там, а ребенок якобы остался в Москве. Он просил племянника съездить, посмотреть на ребенка, пообщаться с врачом, но адрес больницы и номер врача ФИО1 и ФИО2 не давали. Под конец лечения ФИО1 ей понадобилось 150 000 рублей, он их долго не мог найти. ФИО2 ему сообщила, что ФИО1 помог врач этой больницы, долечил её, они сблизились, и она осталась у него жить. Через какое-то время ему сообщили, что ФИО1 поехала в Москву, забрала ребенка, и живет с врачом в Санкт-Петербурге. Прошло полгода, пришло время отдавать долги, его зарплаты не хватало на оплату кредитов, тогда он написал ФИО1 об этом и с вопросом о возврате денег. Сразу после этого ФИО1 сообщила ему, что у ребенка рак мозга, его надо спасать, нужны деньги на его операцию, у нее так же две кисты в голове. Доктор, у которого она жила, якобы умер, ей назначили операции, а трепанацию черепа ей делать нельзя, и нужна дорогостоящая операция, на что тоже нужны денежные средства. В дальнейшем, якобы сделали и эту операцию. Вскоре заболела и ФИО2, и ей тоже понадобились средства на лечение, нужно было 650 000 рублей на замену клапана сердца. Данные денежные средства он найти не мог, о чем сообщил. Вскоре после этого ему поступил звонок, и ему сообщили, что его ребенок, который вырос к этому времени, выбежал на дорогу и попал под машину, ему требуется операция, иначе он умрет. На лечение понадобилось 550 000 рублей, которых у него не было, о чем он сообщил. Тогда ФИО1 сказала, что операцию готовы сделать за 350 000 рублей, а 200 000 можно отдать позже. Он занял нужную сумму, направил их ФИО1 Прошло пару дней и ему поступил звонок от врача (ему часто звонили и врачи ФИО1), спросил, когда он переведёт оставшуюся сумму. Он посмотрел на фотографию аккаунта, там было фото женщины. Он попросил дочь проверить фото через интернет и оказалось, что это фотография врача-аллерголога из Москвы. Он стал подозревать, что его обманывают. После проверки оказалось, что один из номеров «врачей» зарегистрирован на какой-то массажный кабинет. С этого момента он перестал перечислять деньги, начал задавать вопросы ФИО1, но она пропала. После этого он обратился в полицию. Просьбы о переводе денежных средств, как и сообщения о состоянии здоровья ФИО1, ФИО2 и его сына к нему поступали как от ФИО1, так и от ФИО2, в сообщениях через мессенджеры и в телефонных разговорах. Кроме того ему пересылали медицинские документы, свидетельство о рождении его сына Г.Т., а также его фотографии, в связи с чем, у него сначала не возникало сомнений в реальности происходящих событий. 

- показаниями потерпевшего Б., данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, по согласованию с участниками процесса о том, что в период времени с марта 2018 года по 2021 год, более точные даты он не помнит, он общался с ФИО1 (она же ФИО1), с которой он состоял в кратковременных интимных отношениях. С ФИО2 он знаком примерно с 2009 года, так как та работала в одном из вагонов .... Позже ему стало известно, ФИО1 является двоюродной сестрой ФИО2 Примерно в марте 2019 года ФИО1 сообщила ему о том, что беременна от него и прислала ему фотографию теста на беременность. Он предложил оплатить ей аборт, но ФИО1 ответила отказом. Во время их общения ФИО1 прислала ему фотографии и видео ребенка, который являлся якобы его сыном Г.Т.. ФИО2 в своих аудиосообщениях говорила ему о том, что ребенок похож на его, в связи с этим он ничего подозрительного не замечал. Он действительно поверил, что ребенок его и в дальнейшем всячески помогал ФИО1 в его лечении. Также во время их общения он помогал материально и сестре ФИО1 – В., которая со слов ФИО1 находилась на лечении по удалению почки и легкого. По просьбе ФИО1 он стал помогать ФИО2, так как со слов и В., и М., В. длительное время ухаживала и за ребенком, и за М.. Денежные средства он пересылал ФИО1 и П., так как та является дочерью ФИО2, у которой на тот период времени не было банковской карты в пользовании, по ее просьбе. Просьбы помощи со стороны ФИО1 и ФИО2 осуществлялись через мессенджер «WhatsApp» с мобильных номеров ФИО1 и ФИО2 в форме, как телефонных звонков, так и в форме текстовых и аудиосообщений. Чаще всего ФИО1 и ФИО2 ему писали в мессенджере «WhatsApp». Все свои переписки с ФИО1, ФИО2, П., а также с лицами, которые представлялись лечащими врачами с их слов, он добровольно предоставил органам предварительного следствия. Примерно в августе 2019 года ФИО2 написала ему о том, что ФИО1 находится в тяжелом состоянии и что у нее якобы онкология, а именно саркома и для проведения операции необходимо было перевести денежные средства в размере 500 000 рублей, чтобы спасти жизнь ФИО1 и ребенку, так как ФИО1 на тот момент с ее слов находилась в положении. Кроме того, с мобильного телефона ФИО2, а также с неизвестного ему на тот момент абонентского номера мобильного телефона №, а также с абонентского номера мобильного телефона № писали лица, которые представлялись от имени лечащих врачей ФИО1 и ФИО2, а также его сына Г.Т.. Позже со временем он понял, что указанные лица, которые представлялись от лица лечащих врачей, являются вымышленными. ... ФИО1 с мобильного телефона ФИО2 прислала ему в мессенджере «WhatsApp» фотографию свидетельства о рождении ребенка, а именно свидетельство о рождении Г.Т., который родился ..., в графе мать указана была ФИО1, ... года рождения, а в графе «отец» был прочерк. Ранее ему ФИО1 свидетельство о рождении не присылала, хотя он ее об этом неоднократно просил. Увидев данное свидетельство о рождении, он увидел, что в нем отсутствует регистрационный номер и предположил, что данное свидетельство является поддельным. С этого момента он стал подозревать, что ФИО1 и ФИО2 обманывают его на протяжении с марта 2019 года по сентябрь 2021 года. Он просил ФИО1 дать ему адрес, где находился его сын, на что ФИО1 говорили о том, что он якобы украдет сына и заберет его с собой. Так в период времени с марта 2019 года по сентябрь 2021 года им были осуществлены переводы денежных средств с его расчетного счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: ... на якобы на лечение ФИО1, ФИО2, и его несуществующего сына Г.Т.: 

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 40 000 рублей на банковскую карту, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 7 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 11 000 рублей на банковскую карту, оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 4 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 6 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России», оформленную на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 4 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 26 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 21 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 34 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 22 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 6 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 13 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 7 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 21 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 17 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 11 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 49 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 160 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 70 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 26 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 28 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 11 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 75 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 9 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 49 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 80 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 3 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 35 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 115 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 90 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты оперативного вмешательства на лечение почек ФИО2;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операция;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 60 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты химии после операции саркомы ФИО1;

- ... в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты химии после операции саркомы ФИО1;

- ... в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 75 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 13 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 80 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 276 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 75 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты питания ребенку;

- ... в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты питания ребенку;

- ... в размере 86 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 3 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 3 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 240 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 140 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты продуктов питания ФИО1 и ребенку;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты продуктов питания ФИО1 и ребенку;

- ... в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов ребенку;

- ... в размере 280 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 27 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 170 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 65 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения ребенку;

- ... в размере 4 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 150 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения ребенку;

- ... в размере 160 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 45 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 150 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 6 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 45 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 250 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 120 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 57 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 27 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 80 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 15 200 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 95 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 42 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 11 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 18 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 26 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 40 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 120 000 рублей по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 35 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 53 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 38 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 12 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 18 300 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 7 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 300 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 22 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 150 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 150 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 3 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты для лекарственных препаратов;

- ... в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 6 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 18 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 13 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 7 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 64 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 6 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 4 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 55 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 3 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 125 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 6 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 17 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 22 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты продуктов питания ребенку;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты продуктов питания ребенку;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по лечению сердца ребенку;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по лечению сердца ребенку;

- ... в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по лечению сердца ребенку;

- ... в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по лечению сердца ребенку;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по лучевой операции ребенку;

- ... в размере 7 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лучевой терапии ребенку;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения ФИО2;

- ... в размере 53 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты проведения анализов ребенку;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты МРТ и продуктов питания ФИО1;

- ... в размере 10 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 45 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по удалению кисты головного мозга ФИО1;

- ... в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты оперативного вмешательства по удалению кисты головного мозга ФИО1;

- ... в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 7 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 8 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 8 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 7 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 54 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты операции;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 31 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения;

- ... в размере 35 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты операции ФИО2;

- ... в размере 35 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты операции ФИО2;

- ... в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в размере 9 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в размере 19 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в размере 75 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты оперативного вмешательства по удалению почки ФИО2;

- ... в размере 14 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в размере 5 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 9 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в размере 9 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО1 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в размере 26 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов ФИО2;

- ... в размере 100 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты оперативного вмешательства ФИО2;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 37 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в размере 71 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО2 для оплаты оперативного вмешательства ФИО2;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в размере 25 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в размере 30 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в размере 50 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в размере 33 500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 20 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лекарственных препаратов;

- ... в размере 200 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО1 для оплаты операции ребенку;

- ... в размере 147 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе неустановленного лица, действующего в интересах ФИО1 для оплаты операции ребенку;

- ... в размере 54 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М.В. Г. по просьбе ФИО1 для оплаты лечения ребенку, так как его сбил автомобиль;

- ... в размере 15 000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя П. П. по просьбе ФИО2 для оплаты лечения;

Всего ему был причинен действиями ФИО1 и ФИО2 ущерб в особо крупном размере на общую сумму 12 591 000 рублей. Переводы осуществлялись им при помощи быстрых переводов и по номерам телефонов ФИО1 (она же ФИО1) и П. Переводы, связанные с некоторыми большими суммами, которые шли якобы на операции то ФИО1, то ФИО2, то несуществующему его сыну Г.Т.. Если бы он знал, что никакого ребенка не существует, а также, что ни ФИО1, ни ФИО2 в больнице не находились, он бы никогда не перевел им денежные средства. Он был введен в заблуждение о том, что те нуждаются в его помощи для проведения дорогостоящих операций и последующего лечения. (т. 4, л.д. 145-174)

Потерпевший Б. в судебном заседании в полном объеме подтвердил данные показания.

- показаниями свидетеля П., данными в судебном заседании о том, что подсудимая ФИО2 – ее мать, ФИО1 – дальняя родственница матери. Ей известно, что между ФИО1 и Б. были отношения, сначала без интима, впоследствии они начали встречаться, после чего ФИО1 забеременела. Б. предложил ей сделать аборт, она отказалась, но вскоре произошел выкидыш. Б. она видела у них дома, он лежал с ФИО1 на диване, гладил ее живот. Так же он однажды приходил к ним домой, когда взрослых не было дома, ей сказали напоить его чаем. На столе лежали квитанции за коммунальные услуги, он увидел, спросил, что это, она сказала это квитанции и по ним долг. Б. предложил оплатить, она согласилась. Однажды ФИО1 попросила ее записать видео сообщение Б. с просьбой помочь ее матери с операцией, в которой она на самом деле не нуждалась, что она сделала, так та обещала съехать от них. Так же она по просьбе ФИО1 сделала банковскую карту, которую передала ей в пользование, однако движение денежных средств по данной карте она не отслеживала. Также со слов матери ей известно, что ФИО1 шантажировала ее компрометирующими фотографиями, которые угрожала показать отцу, в связи с чем, она была вынуждена помогать ей получать денежные средства от Б. 

- заявлением Б. от ..., согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1 и ФИО2, которые в период времени с марта 2018 года по настоящее время обманным путем завладели его денежными средствами в размере 13343000 рублей. (т. 1, л.д. 4, 9-11)

- протоколом выемки от ..., согласно которому у потерпевшего Б. в служебном кабинете № ОП № УМВД России по г. Ростову-на-Дону, расположенному по адресу: ... были изъяты 5 CD-R дисков. (т. 1, л.д. 158-160)

- протоколом осмотра предметов от ..., в ходе которого были осмотрены 5 CD-R дисков с аудиозаписями, видеозаписями, фотографиями и текстовыми смс-сообщениями осуществляемые ФИО1, ФИО2 и П. с их мобильных телефонов, анализ которых в полном объеме подтверждает показания потерпевшего Б. об обстоятельствах совершения в отношении него преступления – неоднократном требовании денежных средств под различными предлогами, связанными с необходимостью оказания медицинской помощи ФИО1, ФИО2, якобы сыну Б., о состоянии здоровья указанных лиц. (т. 3, л.д. 1-171)

- банковской выпиской ПАО «Сбербанк России» на имя Б. и чеками о банковских переводах ПАО «Сбербанк России», подтверждающими факт перевода Б. денежных средств. (т. 1 л.д. 55-100; сшив № л.д. 1-270) 

- протоколом осмотра предметов от ..., в ходе которого была осмотрена банковская выписка ПАО «Сбербанк России» по расчетному счету №, открытому на имя Б. и установлено проведение операций по переводу денежных средств в период с ... по ... на банковские карты, имитированные на имя М.В. Г. (ФИО1) и П. П. (П., дочь ФИО2) в дни и в суммах, приведенных в предъявленном подсудимым обвинении (т. 2, л.д. 200-218)

- протоколом обыска от ..., в ходе которого по месту жительства обвиняемой ФИО2 по адресу: ... проведен обыск в жилище. В ходе проведения обыска жилища был обнаружен и изъят блокнот, принадлежащий ФИО1 (т. 4, л.д. 49-56)

- протоколом осмотра предметов от ... в ходе которого осмотрен блокнот, принадлежащий ФИО1, изъятый ... в ходе обыска по месту жительства обвиняемой ФИО2, по адресу: ..., в котором среди прочего имеются рукописные записи, свидетельствующие о ведении учета денежных средств, поступающих от Б. (т. 4, л.д. 78-84)

- банковской выпиской ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО1 (ФИО5) М.В. и протоколом осмотра предметов от ..., в ходе которого была осмотрена данная банковская выписка ПАО «Сбербанк России», которая содержит в себе сведения о многочисленных денежных переводах на данный банковский счет со счета потерпевшего Б., в даты и суммах, указанных потерпевшим в своих и показаниях и предъявленном подсудимым обвинении, а также о поступлении на данный счет денежных средств со счета П. (т. 4, л.д. 207-238; т.4, л.д. 239-242)

- банковской выпиской ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2 и протоколом осмотра предметов от ..., в ходе которого была осмотрена данная банковская выписка ПАО «Сбербанк России», которая содержит в себе сведения, в том числе о переводе крупных денежных средств на данный счет со счета П. (несовершеннолетней дочери ФИО2) (т. 4 л.д. 246; т. 4, л.д. 247-252)

- банковской выпиской ПАО «Сбербанк России» на имя П. и протоколом осмотра предметов от ..., в ходе которого была осмотрена данная банковская выписка ПАО «Сбербанк России», которая содержит в себе сведения о многочисленных денежных переводах на данный банковский счет со счета потерпевшего Б., в даты и суммах, указанных потерпевшим в своих и показаниях и предъявленном подсудимым обвинении; переводе денежных средств на счета ФИО1 и ФИО2 (т. 5 л.д. 2- 77; т. 5 л.д. 78-81)

Проверив в соответствии со ст. 87 УПК РФ исследованные в судебном заседании доказательства, приведенные в приговоре, как каждое в отдельности, так и в их совокупности и оценив по правилам ст. 88 УПК РФ с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и достаточности для разрешения уголовного дела, суд находит их полученными с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства, объективно фиксирующими фактические обстоятельства дела.

Суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимых в совершении инкриминируемого деяния, поскольку она подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств: вышеприведенными показаниями потерпевшего; свидетеля обвинения; письменными источниками доказательств, подробный анализ которым дан выше. 

Оценивая вышеприведенные показания потерпевшего, у суда нет оснований сомневаться в их достоверности, т.к. ранее он с подсудимыми неприязненных и конфликтных отношений не имел, суд не может его считать лицом, заинтересованным в исходе дела. Показания потерпевшего Б. последовательны, логичны, не противоречат и дополняют друг друга, соответствуют обстоятельствам дела и сложившейся ситуации, а, кроме того, подтверждаются и другими доказательствами по делу, создавая целостную картину происшедшего. Причин оговаривать подсудимых у него суд не усматривает. В показаниях потерпевшего не имеется существенных противоречий, которые могли бы повлиять на доказанность вины подсудимых, либо квалификацию их действий. 

Показания потерпевшего Б., предупреждённого об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, не противоречат исследованным в судебном заседании письменным источникам доказательств, а поэтому оснований подвергать их сомнению суд не находит.

Показания же подсудимой ФИО2, в части не признания ей вины в полном объеме, суд расценивает критически, как направленные на попытку избежать ответственности за содеянное и облегчить свое положение, поскольку они опровергаются вышеприведенной совокупностью доказательств – как показаниями потерпевшего об обстоятельствах совершения в отношении него преступления, в том числе подсудимой ФИО2, так и письменными доказательствами, в частности анализом переписки между потерпевшим и ФИО2 в которой она неоднократно сообщала не соответствующие действительности данные о критическом состоянии здоровья ФИО1 и вымышленного ребенка Б. и необходимости дорогостоящего лечения. 

По этим же основаниям показания свидетелей П. и Л. в судебном заседании о факте шантажа ФИО2 со стороны ФИО1, в результате которого она принимала участие в совершении преступления, суд расценивает критически, полагая их надуманными, данными с целью облегчить положение подсудимой, поскольку П. является дочерью подсудимой ФИО2, а Л. ее подругой, то есть являются лицами, заинтересованными в исходе дела. 

Последовательные действия подсудимых, выражавшиеся в поочередном сообщении потерпевшему не соответствующих действительности данных о состоянии здоровья подсудимых, несуществующего ребенка Б., необходимости дорогостоящего лечения несуществующих болезней, безусловно, свидетельствует, по мнению суда, о наличии договоренности между подсудимыми, распределении ролей и совершении преступления группой лиц по предварительному сговору. 

Представленные стороной обвинения доказательства, приведенные в приговоре, суд считает относимыми, допустимыми, достоверными, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, а в совокупности достаточными для вывода о виновности подсудимых. Данных, свидетельствующих об искусственном создании сотрудниками правоохранительных органов доказательств обвинения, по делу не установлено.

Считая вину подсудимых ФИО1 и ФИО2 в объеме данного приговора доказанной, суд квалифицирует их действия ч. 4 ст. 159 УК РФ, - мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

При этом суд считает необходимым исключить из предъявленного обвинения квалифицирующий признак совершения преступления путем злоупотребления доверием, как вмененный излишне, поскольку по результатам рассмотрения уголовного дела суд пришел к выводу о совершении мошенничества в форме обмана потерпевшего, поскольку при совершении преступления подсудимые в сознательно сообщали (представляли) потерпевшему заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения.

При назначении наказания ФИО1 и ФИО2, в соответствии со ст. ст. 6, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, сведения о личности подсудимых; влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и условия жизни их семей.

ФИО1 и ФИО2 судимости не имеют, на учете у врача-нарколога и врача психиатра не состоят, положительно характеризуются по месту жительства. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимых, судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, суд признает в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ – полное признание вины в судебном заседании, раскаяние в содеянном, ее молодой возраст. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО2, суд признает в соответствии с п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ – наличие малолетних детей у виновной; в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ – наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка; частичное признание вины в судебном заседании; добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, участие в благотворительной деятельности, состояние здоровья подсудимой и ее ребенка. 

Исходя из критериев назначения наказания, предусмотренных ст. ст. 43, 60 УК РФ, основываясь на принципах справедливости и соразмерности наказания тяжести содеянного, принимая во внимание конкретные обстоятельства совершения подсудимыми преступлений, суд не находит оснований для назначения им более мягких видов наказания, чем лишение свободы, полагая, что только этот вид наказания будет способствовать достижению его целей.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновных, их поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, дающих основание для применения положений ст. 64 УК РФ, суд не находит.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, оснований для применения норм ч.6 ст. 15 УК РФ, предусматривающих изменение категории преступления на менее тяжкую, суд не усматривает. 

Каких-либо данных, дающих основание для применения при назначении наказания ФИО1 положений ст. 73 УК РФ, суд не усматривает, полагая не возможным исправление подсудимой и достижение иных целей наказания без её реальной изоляции от общества.

Не находит суд и оснований для применения положений ст. 73 УК РФ при назначении наказания подсудимой ФИО2 Однако, учитывая что ФИО2 воспитывает одного несовершеннолетнего и двух малолетних детей, младшая из которых ДД.ММ.ГГГГ года рождения, суд считает возможным при назначении наказания применить ст. 82 УК РФ и отсрочить назначенное наказание до достижения младшим ребенком подсудимой - П.М., ... г.р., четырнадцатилетнего возраста, в связи с тем, что считает возможным её исправление без изоляции от общества в условиях занятости воспитанием двух малолетних детей. К такому убеждению суд приходит на основе учета характера и степени тяжести совершенного преступления, условий жизни ФИО2, наличия у нее жилья и возможности создать условия для нормального развития своих детей.

Вопрос о вещественных доказательствах разрешается судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Гражданский иск потерпевшего Б. о возмещении имущественного ущерба, причиненного преступлением на сумму 12 591 000 рублей суд считает необходимым удовлетворить частично на сумму 12 586 000 рублей, с учетом добровольного возмещения ФИО2 ущерба на сумму 5000 рублей. Ущерб подлежит взысканию в следующем порядке: с ФИО1 подлежит взысканию в пользу Б. 1 018 500 рублей; с ФИО4 и ФИО2 подлежит взысканию солидарно в пользу Б. 11 567 500 рублей.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить наказание 3 (три) года 6 (шесть) месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО1 в виде домашнего ареста изменить на заключение под стражу, взяв ее под стражу в зале суда немедленно. 

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть время содержания ФИО1 под стражей с ... до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Зачесть в срок наказания ФИО1:

- на основании п.1 ч. 10 ст. 109 УК РФ период ее задержания в качестве подозреваемой с ... по ..., из расчета один день за один день лишения свободы;

- на основании ч. 3.4 ст. 72 УК РФ, время нахождения под домашним арестом в период с ... по ..., включительно, из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить наказание 3 (три) года лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Зачесть в срок наказания ФИО2: 

- на основании п.1 ч. 10 ст. 109 УК РФ период ее задержания в качестве подозреваемой с ... по ..., из расчета один день за один день лишения свободы;

- на основании п. 1.1 ч. 10 ст. 109 УПК РФ время нахождения под запретом определенных действий в период с ... по ..., включительно, из расчета два дня нахождения под запретом определенных действий за один день лишения свободы.

На основании ч. 1 ст. 82 УК РФ отсрочить ФИО2 реальное отбывание наказания в виде лишения свободы до достижения её ребенком П.М., ... г.р. четырнадцатилетнего возраста, то есть до ....

Вещественные доказательства по делу: 5 CD-R дисков; банковскую выписку ПАО «Сбербанк России» по счету Б.; банковскую выписку ПАО «Сбербанк России» по счету ФИО1; банковскую выписка ПАО «Сбербанк России» по счету ФИО2; банковскую выписку ПАО «Сбербанк России» по счету П.; сведения о банковских переводах ПАО «Сбербанк России» – хранить в материалах уголовного дела; блокнот, хранящийся в камере хранения ОП № УМВД России по г. Ростову-на-Дону – уничтожить. 

Гражданский иск потерпевшего Б. о возмещении имущественного ущерба, причиненного преступлением, удовлетворить частично на сумму 12586000 рублей.

Взыскать с ФИО1 в пользу Б. 1018500 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО4 и ФИО2 в пользу Б. 11567500 рублей.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Ворошиловский районный суд г. Ростова-на-Дону в течение 15 суток с момента провозглашения, осужденными с момента вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих их интересы, осужденные в тот же срок вправе подать свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в том числе посредством видео-конференцсвязи, а также вправе пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, отказаться от защитника, ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно, в случаях, предусмотренных УПК РФ.

Председательствующий: